
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MGT1330 - E-COMMERCE
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended

Dosen Pengampu
: GATOT PRABANTORO (Koordinator), DEAN SALOMO ANTHONINO
KUMENAUNG

Jumlah Peserta : 25
Jumlah
Pertemuan

: 16

Pertemuan 1

Waktu : 13-02-2023 15:01:23 s/d 13-02-2023 18:01:23

Judul : Perkenalan E-Commerce

Deskripsi : Konsep dan implementasi e-commerce

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 20-02-2023 15:01:23 s/d 20-02-2023 18:01:23

Judul : digital marketing

Deskripsi : konsep dan penggunaan digital marketing dalam e-commerce

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 27-02-2023 15:01:23 s/d 28-02-2023 18:01:23

Judul : Social Media Marketin

Deskripsi
: penggunaan media sosial sebagai saluran pemasaran dan implementasinya dalam e-
commerce

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Buat akun instagram bisnis upload screenshot Tugas Individu 16 54.40

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 06-03-2023 15:01:23 s/d 06-03-2023 18:01:23

Judul : UI dan UX

Deskripsi : pemahaman tentang konsep UI dan UX dalam platform e-commerce dan produk

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 13-03-2023 15:01:23 s/d 13-03-2023 18:01:23

Judul : website building

Deskripsi : konsep website dan latihan membuat website untuk bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 20-03-2023 15:01:23 s/d 20-03-2023 18:01:23

Judul : Pitching bisnis

Deskripsi : konsep dan simulasi business pitching ke calon investor dan calon customer

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 27-03-2023 15:01:23 s/d 03-04-2023 18:01:23

Judul : Diskusi Kasus terkait konsep e-commerce

Deskripsi
: diskusi di kelas tentang kasus perusahaan yang gagal dalam penggunaan e-
commerce

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 kartu ujian upload kartu ujian Tugas Individu 22 88.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 10

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :



Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-06-2023 15:30:00 s/d 19-06-2023 18:01:23

Judul : Final project

Deskripsi : Diskusi tentang tugas akhir

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
1 Kartu ujian Tugas Individu 23 92.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 16-08-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MGT1330/3
Mata Kuliah E-COMMERCE
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

13-
02-

2023
Sesi
4

20-
02-

2023
Sesi
4

27-
02-

2023
Sesi
4

06-
03-

2023
Sesi
4

13-
03-

2023
Sesi
4

20-
03-

2023
Sesi
4

27-
03-

2023
Sesi
4

03-
04-

2023
Sesi
4

10-
04-

2023
Sesi
4

04-
05-

2023
Sesi
4

08-
05-

2023
Sesi
4

15-
05-

2023
Sesi
4

22-
05-

2023
Sesi
4

29-
05-

2023
Sesi
4

05-
06-

2023
Sesi
4

12-
06-

2023
Sesi
4

1 21190000085 NOVADRIANSYAH 3 13 (81.25%)

2 21190600363 GAMALIEL LUKAS 1 15 (93.75%)

3 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 16 (100.00%)

4 21200000006 YUSUF ADI PRANA 16 (100.00%)

5 21200000009 LUTFIANITA POPPIE DEA ANANDA 2 14 (87.50%)

6 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 16 (100.00%)

7 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 16 (100.00%)

8 21200000018 RULLY RONALDINHO 1 15 (93.75%)

9 21200000021 SITI SARIFAH 16 (100.00%)

10 21200000022 SRI WIJAYANTI 16 (100.00%)

11 21200000027 NOVEL RAMDHANI 2 14 (87.50%)

12 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 16 (100.00%)

13 21200000036 FAHRUROZY 16 (100.00%)

14 21200000039 FARHAN 16 (100.00%)

15 21200000056 MARSANDHA SEPHIANINGRUM 1 15 (93.75%)

16 21200000107 SITI AISYAH AKASHI 16 (100.00%)

17 21200000113 ISNADIA FAUZIYAH 16 (100.00%)

18 21200000153 I MADE ANDIKA PRAYOGA 16 (100.00%)

19 21200000161 LESTARI APRYANTI 16 (100.00%)

20 21200000190 CHRISTIAN SIMANUNGKALIT 1 15 (93.75%)

21 21200000220 ROHMAWATI 5 11 (68.75%)

22 21200000237 AGITA RIZKYASONA 1 15 (93.75%)

23 21200000238 SRI WULAN DARI 1 15 (93.75%)

24 21205000007 SHAQYNA RATU NURINDA 1 15 (93.75%)

25 21217000008 HESTI KURNIA PUTRI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 3 0 2 2 1 1 8 0 1 0 0 0 0 0 1 0 19

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3

Pengajar DEAN SALOMO ANTHONINO KUMENAUNG, S.E.,
M.B.A

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1330/3
Mata Kuliah : E-COMMERCE

Semester : 2022/2023Genap

Pengajar
: DEAN SALOMO ANTHONINO
KUMENAUNG, S.E., M.B.A

Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21190000085 NOVADRIANSYAH 76.92 66.67 76 95 78.98 3.75 A-

2 21190600363 GAMALIEL LUKAS 92.31 95 76 80 84.53 4 A

3 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 100 95 86 95 92.8 4 A

4 21200000006 YUSUF ADI PRANA 100 95 85 83 88.9 4 A

5 21200000009 LUTFIANITA POPPIE DEA ANANDA 84.62 66.67 83 65 72.86 3 B

6 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 100 95 86 72 85.9 4 A

7 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 100 95 96 95 95.8 4 A

8 21200000018 RULLY RONALDINHO 92.31 95 83 69 83.33 4 A

9 21200000021 SITI SARIFAH 100 95 86 75 86.8 4 A

10 21200000022 SRI WIJAYANTI 100 95 86 85 89.8 4 A

11 21200000027 NOVEL RAMDHANI 84.62 61.67 76 55 66.26 2.75 B-

12 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 100 66.67 85 95 84 4 A

13 21200000036 FAHRUROZY 100 95 83 60 81.4 4 A

14 21200000039 FARHAN 100 95 83 78 86.8 4 A

15 21200000056 MARSANDHA SEPHIANINGRUM 92.31 95 85 65 82.73 4 A

16 21200000107 SITI AISYAH AKASHI 100 95 96 90 94.3 4 A

17 21200000113 ISNADIA FAUZIYAH 100 95 96 85 92.8 4 A

18 21200000153 I MADE ANDIKA PRAYOGA 100 95 85 83 88.9 4 A

19 21200000161 LESTARI APRYANTI 100 66.67 96 85 84.3 4 A

20 21200000190 CHRISTIAN SIMANUNGKALIT 92.31 28.33 76 80 64.53 2.5 C+

21 21200000220 ROHMAWATI 61.54 6.15 4 A

22 21200000237 AGITA RIZKYASONA 92.31 66.67 93 93 85.03 4 A

23 21200000238 SRI WULAN DARI 92.31 66.67 93 98 86.53 4 A

24 21205000007 SHAQYNA RATU NURINDA 92.31 66.67 93 93 85.03 4 A

25 21217000008 HESTI KURNIA PUTRI 100 66.67 85 85 81 4 A

Total 2353.87 1953.36 2068 1959 2029.50 0

Rata-rata 94.15 78.13 82.72 78.36 81.18 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023


